
UCHWAŁA NR 494/XLVI/2014
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 5 czerwca 2014 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu postępowania, udzielania 
i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318 oraz 
z 2014 r. poz. 379.) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 
1568 z późn. zm.1) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 117/XV/07 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
27 września 2007 r. w sprawie zasad i trybu postępowania, udzielania 
i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków 
(Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2013 r., poz. 1036) § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. 1. Właściciele lub posiadacze zabytku wpisanego do rejestru 
zabytków, zobowiązani z mocy prawa do finansowania prowadzenia 
prac przy tym zabytku mogą ubiegać się o udzielenie dotacji celowej 
z budżetu gminy Śrem na ich dofinansowanie.

2. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący 
działalność gospodarczą, udzielone dofinansowanie:
1) nie stanowi pomocy publicznej;
2) stanowi pomoc de minimis - zgodnie z rozporządzeniem Komisji 

(UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L Nr 352 z 24.12.2013, s. 1);

3) stanowi pomoc de minimis w rolnictwie - zgodnie 
z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 
2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L Nr 352 z 24.12.2013, s. 9);

4) stanowi pomoc de minimis w rybołówstwie - zgodnie 
z rozporządzeniem Komisji (WE) nr 875/2007 z dnia 24 lipca 2007 r. 
w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu WE w odniesieniu do 
pomocy w ramach zasady de minimis dla sektora rybołówstwa 

Id: 5B298B0C-D168-4835-B49D-64A253B65EC7. Podpisany Strona 1



i zmieniające rozporządzenie (WE) nr 1860/2004 (Dz. Urz. UE L Nr 
193 z 25.07.2007, s. 6).”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.
§ 3. Uchwała obowiązuje do dnia 31 grudnia 2020 r.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

 
 Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2004 r.Nr 96 poz. 959, Nr 
238, poz. 2390, Dz. U. z 2006 r. Nr 50, poz. 362, Nr 126, poz. 875, Dz. U. z 2007 Nr 192, poz. 1394, 
Dz. u. z 2009 r. Nr 31, poz. 206, Nr 97, poz. 804, Dz.U. z 2010 r. Nr 75, poz. 474, Nr 130, poz. 871

Id: 5B298B0C-D168-4835-B49D-64A253B65EC7. Podpisany Strona 2



Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska 

Uzasadnienie

U CHWAŁYNR 494/XLVI/2014
R ADY MIEJSKIEJ W Ś REMIE

z dnia 5 czerwca 2014 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu postępowania,
udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie
i roboty budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru

zabytków

W związku z wejściem z dniem 1 stycznia 2014 r. nowego
rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r.
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii
Europejskiej do pomocy de minimis konieczna stała się, przed dniem
30 czerwca 2014 r. nowelizacja mająca na celu dostosowanie uchwały do
nowych zasad określonych w ww. rozporządzeniu.

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać
za uzasadnione.

 

Id: 5B298B0C-D168-4835-B49D-64A253B65EC7. Podpisany Strona 1




